
rok 1994 

 Začátkem roku vyhlásil Obecní úřad výběrovou soutěž na plynofikaci a kanalizaci 

v obci Háj a Domaslavice. Z přihlášených dvanácti firem byla jako nejvýhodnější vybrána 

firma Japis s.r.o.. Po odsouhlasení výběru této firmy v zastupitelstvu se v diskusi jednání 

přihlásil o slovo zástupce firmy VHS Teplice a žádal zastupitelstvo přehodnotit tento výběr a 

nabídl levnější zhotovení staveb a obci darovat 1 milion KČ, pokud zastupitelstvo vybere 

VHS. Protože zastupitelstvo již rozhodlo o výběru a byla tak zveřejněna cena zhotovení 

staveb a další údaje, musela být nabídka VHS odmítnuta. VHS měla možnost jednat před 

rozhodnutím o výběru firmy. 

 

 Okresní živnostenský úřad v Teplicích registroval k 1. červenci 1994 v obci Háj u 

Duchcova 39 podnikatelů, z toho 3 podnikatele v Domaslavicích. Jednalo se o restaurační 

činnost, silniční autodopravu, zemědělskou činnost, opravárenskou činnost a 

zprostředkovatelskou činnost, která zahrnovala většinou obchodní činnost jako je koupě a 

další prodej.  

 

Po podpisu smlouvy starosty p. Tomíčka se Státním fondem životního prostředí 

v Praze na 20% dotaci a 40% půjčky pro obec na plynofikaci a kanalizaci byla v srpnu 1994 

v obci zahájena výstavba plynofikace a stavba odkanalizování obce Háj u Duchcova. 

Výběrovým řízením byly obě stavby zadány firmě JAPIS a.s. z Ústí nad Labem.  

 

Plynofikace v celkovém plánovaném nákladu 22 364 073 Kč 

Z toho dotace SFŽP    2%     4 496 073 Kč 

Půjčka ze SFŽP 40%       8 934 000 Kč 

Vlastní zdroje OÚ 40 %     8 934 000 Kč 

 

Kanalizace v celkovém plánovaném nákladu  22 000 000 Kč 

Z toho dotace SFŽP   2%     4 400 000 Kč 

Půjčka ze SFŽP 40 %     8 800 000 Kč 

Vlastní zdroje OÚ 40%     8 800 000 Kč 

 

Plynofikace obce Háj vč. osady Domaslavice byla dokončena v prosinci 1996. Na 

kanalizaci se dále pracovalo. 

 

Architekt Ing. Milan Míšek předložil obci v listopadu 1994 studii územního plánu 

rozvoje obce Háj u Duchcova k posouzení a úpravě. 

Po dohodě s Mosteckou uhelnou společností o úhradě studie a vypracování plánu 

rozvoje byl územní plán vypracován a projednán všemi dotčenými orgány vč. obecního 

zastupitelstva na veřejném zasedání. Zastupitelstvo po zapracování připomínek plán následně 

schválilo a posléze přijalo místní vyhlášku platnou pro tento územní plán. 

 

MISE s.r.o.:  Architekt Ing. Míšek 

Okresní úřad:  Ing. Petr Horák, Ing. Palatinusová 

Voda   Ing. Hroch 

Doprava  Ing. Budínský 

Energetika  Ing. Milan Šobr 

Doly   Ing. Havrlík (soudní znalec) 



Ekologii  Ing. Horký 

 

19. listopadu 1994 se konaly volby do obecního zastupitelstva s tímto výsledkem: 

František Nachtmann  sdružení nezávislých  270 hlasů  = 1877   mandátní podíl 

Rudolf Krupička  sdružení nezávislých  238 hlasů = 625,6   mandátní podíl 

Viktor Tomíčko  ODS    160 hlasů =  491     mandátní podíl        

Jaromír Mudroch  sdružení nezávislých  220 hlasů =  375,4  mandátní podíl 

Karel Jurča   sdružení nezávislých  206 hlasů =  268,1  mandátní podíl 

Bohumil Přikryl  sdružení nezávislých  217 hlasů =  208,5  mandátní podíl 

Pavel Kindl   sdružení nezávislých  186 hlasů =  170,6  mandátní podíl 

Jaroslav Hájek  ODS    169 hlasů =  163,6  mandátní podíl 

Zdeněk Vydra   nezávislý kandidát  145 hlasů =  145     mandátní podíl 

Petr Sůva   sdružení nezávislých  203 hlasů =  144,3  mandátní podíl 

(ODS = Občanské demokratické sdružení) 

 

František Nachtmann, který získal ve volbách nejvíce hlasů funkci starosty, odmítl a 

přijal funkci uvolněného místostarosty. Starostou byl zvolen Viktor Tomíčko, který v r. 1993 

zahájil budování plynofikace a výstavbu kanalizace v obci a měl přání tyto akce jako starosta 

také dokončit.  

Pracovníci OÚ – Lenka Šindlerová (účetní), Bohuslava Frantová (správa domů a majetku), 

Karel Singer a Josef Kadeřábek (údržba obce). 

 


